SOSA y Juan Guaman MORANDINI CORREGE que por Nº RESO-2022-1158-GDEBA-MSALGP, ampliada por RESO-
2022-1405-GDEBA-MSALGP, conforman la Comisión de Preadjudicación Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado, la referida contratación demandará una suma estimada de pesos un mil
quinientos cuarenta y siete millones seiscientos cuarenta y siete mil cien con 00/100 ($1.547.647.100,00);
Que atento a lo actuado, al monto estimado de la contratación y a lo indicado por la Dirección de Compras y
Contrataciones, procede aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y el Anexo de Especificaciones Técnicas
contenidos en el Proceso de Compra N° 99-0063-LPU22 y autorizar el llamado a la Licitación Pública para la adquisición de

[...]

“Autoriza procedimiento / Aprueba Pliego de Bases y Condiciones Particulares/Deja sin
efecto/ Aprueba y declara desierto” procedimientos de selección de contratación de bienes y servicios, en el caso de la
Licitación Pública, en montos de más de 5.000.000 UC, equivalente a pesos quinientos cincuenta millones ($550.000.000)
en virtud del valor de la UC, previsto en la suma de pesos ciento diez ($110,00), por el artículo 1° de la RESOC-2022-1-
GDEBA-CGP;
Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y el Anexo de Especificaciones Técnicas contenidos

[...]

Autorizar el llamado a la Licitación Pública para la adquisición de fórmulas lácteas, suplementos
nutricionales y otros varios con destino a la Dirección Provincial de Acceso e Inclusión en Salud dependiente del Ministerio
de Salud de la Provincia de Buenos Aires, por la suma total de pesos un mil quinientos cuarenta y siete millones seiscientos
cuarenta y siete mil cien con 00/100 ($1.547.647.100,00), con la posibilidad de aumentar hasta en un cien por ciento
(100%) el monto total adjudicado de conformidad con lo dispuesto por el artículo 7 inciso b) del Anexo I del Decreto N°
59/19, con encuadre en los términos establecidos en la Ley Nº 13.981 y el artículo 17, apartado 3, inciso a) del Anexo I del

[...]

SOSA y Juan Guaman MORANDINI CORREGE que por Nº RESO-2022-1158-GDEBA-MSALGP, ampliada por RESO-
2022-1405-GDEBA-MSALGP, conforman la Comisión de Preadjudicación Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado, la referida contratación demandará una suma estimada de pesos noventa y
tres millones seiscientos cuarenta y dos mil trescientos con 00/100 ($93.642.300,00);
Que atento a lo actuado, al monto estimado de la contratación y a lo indicado por la Dirección de Compras y
Contrataciones, procede aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y el Anexo de Especificaciones Técnicas
contenidos en el Proceso de Compra N° 99-0131-LPU22 y autorizar el llamado a la Licitación Pública para la adquisición de

[...]

“Autoriza procedimiento/Aprueba Pliego de Bases
y Condiciones Particulares/Deja sin efecto/Aprueba y declara desierto” procedimientos de selección de contratación de
bienes y servicios, en el caso de la Licitación Pública, en montos de hasta 3.000.000 UC, equivalente a pesos trescientos
treinta millones ($ 330.000.000) en virtud del valor de la UC, previsto en la suma de pesos ciento diez ($110,00), por el
artículo 1° de la RESOC-2022-1-GDEBA-CGP;
Por ello,

LA SUBSECRETARIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y LEGAL

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y el Anexo de Especificaciones Técnicas contenidos

[...]

27.611 y del Programa Provincial “QUNITA BONAERENSE - Redes de cuidados para un nacimiento con equidad” -creado
por el Decreto N° 268/22- con destino a la Dirección Provincial de Equidad de Género en Salud y la Dirección Provincial de
Salud Comunitaria dependiente del Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires, por la suma total de pesos noventa
y tres millones seiscientos cuarenta y dos mil trescientos con 00/100 ($ 93.642.300,00), con la posibilidad de aumentar
hasta en un cien por ciento (100%) y/o disminuir hasta en un treinta y cinco por ciento (35%) el contrato conforme los
lineamientos establecidos en el artículo 7 inciso b) de la Ley 13981 y del Decreto Nº 59/19, con encuadre en los términos